
حدیث دشت عشق

وزیر راه و شهرسازی: 

تمام واحدهای خالی از سکنه را 
شناسایی کرده ایم

وزیر راه و شهرسازی صدور حکم تخلیه برای مستأجران 
در شرایط کرونایی را تأیید کرد.

محمد اسلامی که در یک برنامه تلویزیونی سخن می گفت در 
توجیه گرانی مداوم قیمت خانه با این ادعا  که بازار مســکن تابع 
بازارهای اقتصادی اســت، اظهار کرد: در صورت تغییر در ســایر 

بازارهای اقتصادی قیمت مسکن نیز افزایش می یابد.
وی البتــه توضیح نداد پس ماجرای تبعیت قیمت ها از میزان 
عرضه و تقاضا و نقش دولت در تولید اندک خانه در هشــت سال 

اخیر چه بوده است.
وزیر راه و شهرســازی در ادامه اظهاراتش با بیان این که برای 
شناسایی خانه های خالی اقدامات زیادی انجام شده و مسکن نباید 
یک کالای سرمایه ای باشد، یادآور شد: تاکنون 1.3 میلیون خانه 
خالی شناســایی و به ســازمان امور مالیاتی برای دریافت مالیات 

معرفی شده است.
وی از ثبت  اطلاعات سکونتی توسط حدود سه میلیون نفر خبر 
داد و با بیان این کــه برای 25 میلیون نفر پیامک وضعیت ملکی 
ارسال شده است، افزود: ما منتظر ثبت نام مردم نماندیم و تمامی 

واحدهای خالی از سکنه را شناسایی کرده ایم .
وزیر راه و شهرسازی همچنین از شناسایی واحدهای مسکونی 
و تجاری بانک ها خبر داد و گفت:  ســهم بزرگی از بازار مســکن 

مربوط به سوداگری است.
اسلامی با اشاره به بازار اجاره مسکن،  افزود: هزار و 300 شکایت 
به شورای حل اختلاف ارسال شده است. از این تعداد 300 حکم 
تخلیه برای مستأجران صادر شده و مابقی هم بین مالکان و موجران 

صلح ایجاد شده  است.
وی با بیــان اینکه برای اجاره داری حرفــه ای اقدامات لازم و 
همچنین زمین را تامین کرده ایــم و تاکنون چندین بار فراخوان 
دادیم، اظهار کرد: بســیاری از مشاوران املاک در مقایسه با سایر 
مشاغل حضور چشمگیری دارند، تلاش کرده ایم با اتحادیه مشاوران 

املاک نرخ های قرارداد ها را ضابطه مند کنیم.
این مســئول با یادآوری اینکه حــدود 250 هزار نفر برای وام 
ودیعه مســکن ثبت نام کرده اند بیان کرد: به زودی کسانی که در 
سال گذشته وام ودیعه مســکن دریافت نکرده اند و واجد شرایط 
دریافت وام ودیعه مسکن هستند این تسهیلات را دریافت می کنند.
اســلامی توضیح داد: تعیین ســقف اجاره مسکن در کاهش 
قیمت اجاره موثر بوده، اما بسیاری از مردم ادعا می کنند که باعث 
افزایش قیمت شده است، اما باید این  موضوع را یادآوری کنیم که 
در سال گذشته یکی از شبکه های تلویزیونی مستاجران و مالکان 
خوب را معرفی می کرد و همین امر نشــان داد که چقدر مالکان 

انصاف داشتند و در این حوزه مراعات مستاجران را کرده بودند.
تکرار وعده مسکن خبرنگاران

وزیر راه و شهرسازی همچنین برای سومین بار طی سه سال 
اخیر وعده خانه دار کردن خبرنگاران با همکاری وزارت ارشــاد از 

طریق طرح ملی مسکن را داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم،  محمد اســلامی در حاشــیه 
بهره برداری از پروژه های راه و شهرســازی اســتان تهران اسلامی 
گفت: با وزیر ارشاد تفاهم نامه تنظیم کرده ایم و خیلی هم پیگیری 
شده که طبق چارچوب تعریف شده اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه 

صاحبخانه شوند.
وی افزود: اکنون مقدمات کار فراهم است و به زودی سهمیه ای 
را در قالب طرح ملی مسکن برای اصحاب رسانه ای که ثبت نام شده 

هستند، اعلام خواهیم کرد. 
بر اســاس این گــزارش، وزیر راه 18 مرداد ســال 98 درباره 
مسکن خبرنگاران گفته بود: خبرنگارانی که فاقد مسکن هستند، 
مانند سایر اقشار جامعه می توانند در پروژه های ساخت مسکن در 

شهرها ثبت نام کرده و از مسکن برخوردار شوند.
اسلامی 17 مرداد ســال 99 در حاشیه سفر به زادگاهش در 
این باره گفت: مانند امضای تفاهمنامه با آموزش و پرورش و وزارت 
رفاه برای ساخت خانه برای فرهنگیان و جامعه کارگری، مذاکراتی 

نیز در این خصوص با وزیر ارشاد انجام گرفته است. 
وی افزود: به دنبال این هســتیم تا اصحاب رسانه و هنر هم از 

طریق طرح ملی مسکن صاحبخانه شوند.
رئیس اتحادیه قنادان:

کمبود شکر نداریم
رئیس اتحادیه دارندگان قنادی با بیان اینکه کمبود شکر 
نداریم، گفت: تقریبا دو ســال از شیوع کرونا گذشته و در 
این مدت کسبه به شدت آسیب دیدند اما حمایت خاصی 

از سوی دولت نشد.
علی بهره منــد در گفت و گو با مهر در مورد اخباری که درباره 
گرانی و کمبود شکر منتشــر شده است، اظهار داشت: تاکنون با 
کمبود شکر مواجه نشــده ایم و هر بار به شرکت بازرگانی دولتی 

مراجعه کردیم شکر موجود بوده است.
رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی و کافه قنادی تهران 
افزود: در حال حاضر شکر درب کارخانه برای صنوف با قیمت 11 
هزار و 500 تومان عرضه می شود و پس از تحویل، هزینه های حمل، 
بارگیری و تخلیه تقریباً با قیمت 12 هزار و 200 تا 12 هزار و 500 

تومان به فروش می رسد.
وی با اشاره به تعطیلی های مکرر صنوف، گفت: متأسفانه گرمای 
هوا، شــیوع کرونا و تعطیلی های مکرر، صنف قنادی را با مشکل  
زیادی مواجه کرده است. اصناف کمترین مشتری را دارند و درآمد 
خاصی کسب نمی کنند. در این بین دولت هم حمایتی نمی کند.

بهره مند افزود: دو ســال است این مســائل را می گوئیم اما از 
جانب دولت توجهی نمی شــود. 1۶00 واحد صنفی قناد در شهر 
تهران با بیش از ۶0 هزار نفر- اشــتغال طی دو سال گذشته یک 

روز راحت کار نکردند.
رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی و کافه قنادی تهران 
تصریح کرد: درآمد کســبه طبیعتاً از فروش روزانه اســت، وقتی 
دائم کســبه تعطیل هســتند و در ایام فعالیت هم اقبالی از طرف 
مردم وجود ندارد و دولت هم حمایت نمی کند، کسبه چگونه باید 
هزینه های خود را تأمین کنند؟ واحدها باید هزینه های مربوط به 
اجاره، دستمزد، بیمه تأمین اجتماعی، مالیات، آب و برق و گاز را 

درحالی بپردازند که درآمدشان حداقلی شده است.

افزایش رسمی قیمت نان 
در تهران

در حالی که معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی 
ایران از افزایش قیمت نان اظهار بی اطلاعی می کند، اتحادیه 
نانوایان سنتی تهران در ابلاغیه ای نرخ مصوب انواع نان را 

اعلام کرد.
بــه گــزارش خبرگزاری ها، اتحادیه نانوایان ســنتی تهران در 
ابلاغیه ای نرخ مصوب انــواع نان با گندم یارانه ای نوع یک و دو را 
اعلام کرد. بر اساس این اطلاعیه قیمت نان با آرد یارانه ای نوع یک 

)۶۶5 تومانی( به شرح ذیل است:
بربری با وزن چانه ۶00 گرم؛ 1.800 تومان، تافتون ســنتی با 
وزن چانه 250 گرم؛ 900 تومان، تافتون گردان )ماشینی جدید( با 
وزن چانه 220 گرم؛ 700 تومان، لواش و تافتون گردان )ماشینی( با 
وزن چانه 1۶0 گرم؛ 500 تومان، تافتون خراسانی با وزن چانه 300 
گرم؛ یک هزار تومان، لواش اتوماتیک هر کیلوگرم پنج هزار تومان.

همچنیــن قیمت انواع نان با آرد یارانه ای نوع 2 )900 تومانی( 
به شرح ذیل تعیین شده است:

بربری با وزن چانه ۶00 گرم؛ 2.500 تومان، تافتون سنتی با وزن 
چانه 250 گرم؛ 1.200 تومان، تافتون گردان )ماشینی جدید( با وزن 
چانه 220 گرم؛ یک هزار تومان، لواش و تافتون گردان )ماشــینی( 
با وزن چانه 1۶0 گرم؛ ۶50 تومان، سنگک با وزن چانه ۶50 گرم؛ 
3هزار تومان، تافتون خراسانی با وزن چانه 200 گرم؛ 1.500 تومان 

و لواش اتوماتیک هر کیلوگرم شش هزار تومان.
قاسم نوده فراهانی؛ رئیس اتاق اصناف تهران در گفت و گو با فارس 
اعلام افزایش  نرخ مصوب انواع نان با گندم یارانه ای نوع یک و نوع دو 
در سال جاری را تایید کرد و افزود: قیمت جدید انواع نان، دیروز به 
صورت رسمی ابلاغ شد. ضمن اینکه کلیه واحدهای نانوایی مکلف به 
اجرای این نرخ نامه هستند و این نرخ ها مربوط به سال جاری است.

گفتنی اســت، بر اساس مصوبه جدید، نرخ نان های سفارشی، 
رژیمی و خشــک از شمول ترازو خارج است و حداکثر نرخ کنجد 

برای نان بربری یک هزار تومان تعیین شده است.
با وجود اعلام نرخ های جدید نان و افزایش قیمت، حسن حنان؛ 
قائم مقام و معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران در 
گفت و گو با خبرگزاری تسنیم در واکنش به اخباری درباره افزایش 
50 درصدی قیمت نان اظهار کرد: ما هیچ اطلاعی درباره افزایش 
قیمت نان نداریم. این موضوع از وظایف ســتاد تنظیم بازار است و 
باید در آنجا بررسی و مصوب شود و شرکت بازرگانی دولتی ایران 

هیچ مصوبه ای برای افزایش قیمت نان ندارد.
وی در واکنش به اینکه گفته می شــود شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، نامه ای به استانداری ها زده و موضوع افزایش قیمت نان را ابلاغ 
کرده است گفت: ما هیچ نامه ای به استانداری ها درباره افزایش قیمت 
نان نزده آیم و خود اســتانداری ها هستند که )بعد از مصوبه تنظیم 

بازار( می توانند قیمت نان را در استان خود تعیین و اعلام کنند.

فعال صنعت نمایشگاهی:

سالانه 2 میلیارد دلار پوشاک قاچاق 
وارد کشور می شود

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب گفت: براساس 
آمار سالانه 2 میلیارد دلار پوشاک قاچاق به کشور وارد می شود.
به گزارش فارس، محمد رئوف قادری در نشست خبری نمایشگاه 
بین المللی و تخصصی زنجیره ارزش پوشــاک،  طراحی، مد، لباس و 
صنایع وابسته گفت: پوشاک علاوه بر بخش اقتصادی، معرف فرهنگ 
و نگاه های سیاســی اجتماعی مردم در هر کشــوری است و در ایران 
نیز اصالت فرهنگی به اندازه ای بزرگ اســت که هجوم اقوام مختلف 

نتوانسته این فرهنگ را از ما بگیرد. 
این فعال صنعت نمایشــگاهی با بیان اینکه صنعت نمایشگاهی 
18ماه رکود تحمیلی را تحمل کرده است، افزود: لذا تلاش می شود تا 
جان تازه ای به صنعت نمایشگاهی داده شود و زمینه فعالیت اقتصادی 
نمایشــگاهی در کشور فراهم شود بنابراین نمایشگاه صنعت پوشاک 

فرصتی برای تحقق این هدف خواهد بود. 
وی بیان داشــت: برخی از همسایگان ما به لحاظ فرهنگی بسیار 
به ما نزدیک هســتند و حتی در برخی از کشورهای همسایه اطراف، 
لباس هم شکل با ایرانی ها وجود دارد که این موضوع نشان دهنده امکان 

صادرات در این بخش است. 
قــادری افزود: در یک و نیم ســال گذشــته زیان هــای مادی و 
معنوی بســیاری به تولید کنندگان، فعالان اقتصادی، بازاریان و حتی 
مصرف کنندگان به دنبال تعطیلی نمایشــگاه ها ایجاد شده است و لذا 
دست اندرکاران صنعت نمایشگاهی تلاش می کنند تا با برنامه ریزی های 

لازم بخشی از زیان گذشته را جبران کنند. 
مدیرعامل نمایشگاه شهر آفتاب افزود: طبق آمارهای موجود، سالانه 
حدود 2 میلیارد دلار پوشــاک قاچاق به کشور وارد می شود و از این 
جهت منافع مالیاتی، سود و عوارض گمرکی به دولت نمی رسد و باید 
تلاش کرد تا ضمن کنترل قاچاق به تقویت تولید کنندگان نیز پرداخت. 
در ادامه این نشســت کامبیز معتمد وزیری رئیس مرکز اصناف 
و بازرگانان اتاق اصناف نیز گفت:  برگزاری نمایشــگاه ها در هر رسته 
شغلی نشان دهنده حیات، پویایی و نوآوری در آن رسته و فعالیت به 

شمار می رود. 
رئیس مرکــز اصناف و بازرگانان اتاق اصناف افزود: کمترین پیام 
نمایشگاه پیش رو علی رغم شرایط سخت و دشوار اقتصاد  کشور که  در 

داخل و خارج با آن روبروست پویایی، رشد و نوآوری است. 
در ادامه ابوالقاســم شــیرازی رئیس اتحادیــه تولیدکنندگان و 
فروشــندگان پوشاک تهران با اشــاره به برگزاری نمایشگاه پوشاک 
اظهار داشــت: در این نمایشــگاه فعالان اقتصادی در زمینه طراحی، 
ایده پردازی، استارت آپ های پوشاک، نساجی و تولیدکنندگان پوشاک 
حضور خواهند داشت و امیدواریم که این حضور فعال و پررنگ باشد. 
وی گفــت: در هنگام برگزاری نمایشــگاه هیچ کالایی به فروش 
نمی رسد و جامعیت حضور فعالان پوشاک اعم از صنفی و صنعتی از 

جمله ویژگی های نمایشگاه بین المللی زنجیره ارزش پوشاک است. 
وی افزود: همچنین رعایت مسائل مد و طراحی در راستای اعتلای 
فرهنگ ایرانی و اســلامی، توجه به تولید در جهت صادرات و جذب 
فعالان صادراتی، عدم ایجاد زد و بند و رانت برای اشــخاص در زمینه 
تولید و تجارت در کنار جذب تجار و بازرگانان و اخذ مجوز برای جذب 
ســرمایه های خارجی از دیگر اهداف مورد نظر است که در نمایشگاه 

مذکور پیگیری خواهد شد. 
اولین نمایشــگاه بین المللی و تخصصی زنجیره ارزش پوشــاک 
طراحی، مد، لباس و صنایع وابســته از 20 الی 23 مهرماه 1400  در 

نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب برگزار می شود.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

10/517/000سکه تمام طرح جدید
10/399/000سکه تمام طرح قدیم

5/490/000نیم سکه
3/485/000ربع سکه

2/249/000گرمی
1/051/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
24/۶31دلار
28/837یورو
34/1۶0پوند

2/890لیر ترکیه
۶/704درهم امارات

20/1دینار عراق

صفحه 4
دو شنبه ۲۸ تیر ۱4۰۰
۸ ذی الحجه ۱44۲ - شماره ۲۲۸۰۰

ادامه از صفحه ۶

ســواری-  خــودرو  ســبز   بــرگ 
 تیبــا 2- هاچ بــک به شــماره پلاک

8۶8 هـ ـ ۶3- ایــران 24 به رنگ 
سفید- روغنی مدل 1400 و شماره 
موتور M15/91۶0214 و شماره 
 NAS821100M1305133 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 پرایــد 131SE بــه شــماره پــلاک
 829 م 4۶- ایــران 14 بــه رنگ 
و  مــدل 1394  ســفید- روغنــی 
شماره موتور 5382879 و شماره 
 NAS412100F1139۶15 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

بر خلاف اظهارات دژپسند و نوبخت اعلام شد 

رشد 50 درصدی بدهی دولت به بانک مرکزی در یک سال اخیر
براساس گزارش نماگرهای اقتصادی سال 1399 
بانک مرکزی و بر خلاف اظهارات وزیر اقتصاد و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، بدهی دولت به بانک 
مرکزی در سال گذشته با 50 درصد رشد، به 115 

هزار و 220 میلیارد تومان رسیده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، بانک مرکزی نماگرهای 
اقتصادی سه ماهه چهارم سال 1399 را منتشر کرد. در 
بخش متغیرهای پولی و اعتباری، بدهی دولت به بانک 
مرکزی معادل 115 هزار و 220 میلیارد تومان اســت 
که نسبت به سال 98 رشد کم سابقه 50 و هشت دهم 

درصدی را نشان می دهد.
به عبارت دیگر دولت در ســال گذشته 38 هزار و 
790 میلیارد تومان از بانک مرکزی اســتقراض کرده و 
با احتساب ضریب فزاینده هفت و نیم در سال گذشته، 
بیــش از 290 هزار میلیارد تومان به حجم نقدینگی از 

این محل افزوده است.
از ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید تا پایان ســال 
99 بدهی دولت به بانک مرکزی به روش های مختلف، 
از 13 هــزار میلیارد تومان به 115 هزار و 220 میلیارد 
تومان رسیده است. در واقع بدهی دولت در دوران هشت 
ســاله دولت تدبیر و امید به بانک مرکزی بیش از 10 

برابر شده است.
این رشــد 50 و هشــت دهــم درصــدیِ بدهی 
دولــت بــه بانک مرکزی در شــرایطی بود کــه بارها 
اقتصاد، محمدباقــر  فرهاد دژپســند؛ وزیر  بارهــا  و 
نوبخت؛ رئیس ســازمان برنامــه و بودجــه و حمیــد 
پورمحمدی؛ معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه در 
ماه های ابتدایی سال 1400، از مدیریت و تامین بودجه 
سال 99 بدون استقراض از بانک مرکزی خبر می دادند.

دژپسند؛ وزیر اقتصاد در 30 اردیبهشت ماه امسال 
در جمع خبرنگاران گفته بود: »ســال 99 از نظر تامین 
مالی بحرانی ترین و موفق ترین ســال بوده و از بودجه 
571 هزار میلیارد تومانی فقط 12 هزار و ۶00 میلیارد 
تومــان را از  طریق فروش نفت تامیــن کردیم. بدون 
یک ریال اســتقراض از بانک مرکزی توانستیم بودجه 
سال 99 را تامین کنیم. به جای اینکه از بانک مرکزی 
قرض بگیریم اوراق فروختیم و از مردم برای تامین مالی 

استقراض کردیم.«
وی ادعا کرده بود:  »هر چند هیچ استقراضی از بانک 
مرکزی انجام نشــده اما بدهــی دولت به بانک مرکزی 
افزایش یافته که آن هم در چارچوب چرخه چهارجانبه 

و تهاتر بدهی دولت به شرکت ها بوده است.«
ادعاهای سازمان برنامه

این ادعا در حالی مطرح شــد که در سال 99 هیچ 
درخواست و مجوزی در بودجه برای تهاتر بدهی دولت با 
بدهی بانک ها با بانک مرکزی یا تهاتر بدهی شرکت های 
دولتی با بانک مرکزی وجود نداشته است و از طرف دیگر 
در کنار رشد بدهی دولت، بدهی شرکت ها و موسسات 
دولتی به بانک مرکزی فقط 5300 میلیارد تومان افزایش 
یافته اما بدهی دولت به بانک مرکزی رشــد 38 هزار و 

790 میلیارد تومانی داشته است.
همچنین محمدباقر نوبخت؛ رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، 20 اردیبهشت ماه در نشست مجازی خود درباره 
استقراض دولت از بانک مرکزی، گفت: اگر تلاش نشود 
بین ما و آقای همتی اختلافی ایجاد شود، باید بگویم که 
رقم قابل توجهی از محل فروش و صادرات فرآورده های 
نفتی حاصل می شــود که برای پرداخت یارانه ها و... به 
حســاب بانک مرکزی واریز می  شود. مشکلی که دکتر 

همتی و بانک مرکزی دارند این است که موفق نمی شوند 
این رقم را تبدیل به ریال کنند. نه اینکه نخواهند؛ ولی 
نمی توانند که طلب یک میلیارد و 200 میلیون دلاری 
دولت را بــه صورت ریال بدهند؛ چــون معتقدند این 

موضوع پایه پولی و تورم را بالا می برد.
وی تصریح کرد: اســتقراض از بانک مرکزی حرف 
بی اساسی است و دکتر همتی هم این را تایید می کند. 
سازمان برنامه و بانک مرکزی دو نهاد حاکمیتی هستند 
و ما مشــکلات بانک مرکزی را درک می کنیم. طلبکار 
بودن دولت از بانک مرکزی یک واقعیت است و اینگونه 

نیست که بانک مرکزی از پرداخت آن استنکاف کند.
حمید پورمحمدی؛ معاون اقتصادی سازمان برنامه 
و بودجه هم در گفت وگویی با رّد گزاره استقراض دولت 
از بانک مرکزی، مدعی شد که ما )دولت( از بانک مرکزی 
طلــب داریم و گفت: »واقعا در حالی که ســال 99 در 
سخت ترین شرایط بودجه ای بودیم نه تنها استقراض از 
بانک مرکزی نکردیم، بلکه بسیار به سیاست های پولی 
کمک کردیم. هر ســال که نفت صادر کردیم، پولش به 
دستمان نمی رسید. از ستاد تدابیر ویژه مجوز می گرفتیم 
تا معادل ریالی آن از بانک مرکزی دریافت شود. یک ریال 
از پول هــای مانده در خارج را از بانک مرکزی نگرفتیم. 
نفتی که صادر کردیم و بانک مرکزی قبول دارد که صادر 

شده است، معادل ریالی اش را نگرفتیم.
پورمحمــدی تصریح کرد: نه تنهــا صادرات نفتی 
که پولش به دســت بانک مرکزی نرســید را نگرفتیم 
بلکــه ارزهایی که دســت بانک مرکزی رســید چون 
ارز را نفروخــت به دولت هم نداد. یــک میلیارد یورو 
برای کرونا بــود که مقام معظم رهبری مجوز دادند اما 
بخش مهمی از آ ن هنوز وصول نشده است. طرح اشتغال 

که قبلا به تصویب رسیده بود که محل تامین اعتبار آن 
از منابع صندوق توسعه ملی بود اما هنوز از بانک مرکزی 

پول آن را نگرفته ایم.
پایان سانسور بانک مرکزی 

بنابراین گزارش و اظهارات، یا ارقام نماگرهای بانک 
مرکزی خلاف واقع اســت یــا اظهارات معاون و رئیس 
 ســازمان برنامه و بودجه. بانک مرکزی در طول سالیان 
متوالی همواره گزارش های اقتصادی را منتشر می کرده 
و معمولا هرگاه نتایج گزارش که نماگر وضعیت اقتصادی 
کشــور بود، مورد پسند دولت ها نبود، این آمار بایکوت 
می شد. در همین راستا هم از آذر ماه 1397 تاکنون بانک 
مرکزی گزارش وضعیت مالی دولت را منتشر نکرده است.
همواره مدیــران دولت در همه دوره ها بر صحّت و 
دقت آمارهای بانک مرکزی و صیانت از جایگاه این نهاد 
در حوزه تولید و انتشار آمارهای اقتصادی تاکید می کردند 
و اگر موفقیتی را به دســت آورده بودند، مســتند به 
آمارهای بانک مرکزی آن را بیان می کردند. بنابراین بعید 
به نظر می رسد مدیران سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
اقتصادی در دولت دوازدهم حاضر به تکذیب آمارهای 

قطعی و رسمی بانک مرکزی شوند.
طبق آمار بانک مرکزی دولت در ســال گذشته 38 
هزار و 790 میلیارد تومان از بانک مرکزی اســتقراض 
داشــته که به نظر می رسد بخش عمده این استقراض 
ناشی از عدم بازپرداخت تنخواه بودجه بوده است. دولت 
طبق قانون می تواند معادل سه درصد از بودجه عمومی 
و در موارد خاص تا پنج درصد از بودجه عمومی مصوب 
آن ســال را از بانک مرکزی تنخــواه دریافت کند. این 
تنخواه درواقع پایه پولی است و دولت طبق قانون باید 

تا پایان سال آن را تسویه کند.

مکان های عرضه دام برای عید قربان اعلام شد
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان 
تهران در آســتانه فرا رســیدن عید قربان، 

مکان های عرضه دام در تهران را اعلام کرد.
به گزارش  باشــگاه خبرنــگاران جوان، مهدی 
سلوکانه در آستانه فرا رسیدن عید سعید قربان، درباره 
ذبح دام های آلوده و ذبح در شــرایط غیربهداشتی و 
شیوع بیماری های تب کریمه کنگو، تب مالت و سیاه 

زخم هشدار داد.
او بــا بیان اینکه رعایت توصیه های بهداشــتی 
دامپزشکی در مراسم عید سعید قربان تأثیر زیادی 
در جلوگیری از انتقال بیماری های مشــترک دارد، 
گفت: با توجه به شرایط حاکم بر کشور از نظر شیوع 
بیماری کووید 19 در کشور و به منظور جلوگیری از 
ازدیاد و تجمع افراد، ضمن هماهنگی با ستاد مقابله 
با کرونای کشور، اقدامات صورت گرفته به شرح ذیل 

اعلام می شود؛
1( طی هماهنگی با انجمن صنفی کشتارگاه های 
دام استان، تمامی کشتارگاه ها با رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی در روز سعید قربان فعال و آماده خدمت 

رسانی هستند.
2( طی هماهنگی بــا انجمن صنفی واحدهای 
بسته بندی مقرر شد که ضمن عرضه گوشت بسته 
بندی شده با برچسب گوشت مخصوص عید سعید 
قربان در تمامی فروشگاه های زنجیره ای، سفارشات 
به صورت اینترنتی و با برچسب مخصوص عید قربان 

عرضه شود.
3( طــی هماهنگی با انجمن صنفی قصابی های 
استان تهران مقرر شــد با نصب بنر و اطلاع رسانی 
قصابی هــای مورد نظر ضمن ارائه گوشــت قربانی 
با برچسب مربوطه تذکرات لازم درخصوص رعایت 

اصول بهداشتی داده شود.
4( طی هماهنگی با سازمان میادین شهرداری 
مقرر شــد مراکز سه گانه جهت عرضه بهداشتی دام 

ایجاد شود.
همچنین نشــانی جایگاه های عرضه دام زنده به 

شرح زیر اعلام شد:
منطقه 4 تهرانپارس- حکیمیــه- خیابان تابا- 

جنب کارخانه آزمایش
منطقــه 15 بزرگــراه امام رضا- بعــد از گردنه 

تنباکویی- نرسیده به بازار گل و گیاه امام رضا)ع(
منطقه 18 بزرگراه آزادگان- پایین تر از احمدآباد 

مستوفی- جنب پارک آزادشهر
همچنین معاون ســلامت اداره کل دامپزشکی 
استان تهران تصریح کرد: اداره کل دامپزشکی استان 
تهران در روز عید ســعید قربان با 70 اکیپ سیار، 

28 اکیپ ثابت، 79 نفر دامپزشــک، ۶9 نفر بازرس 
بهداشتی گوشــت و 17 ناظر شرعی آماده خدمت 
رسانی به هم استانی ها است، گفت: ذبح دام در منازل 
و معابر به هیچ عنوان توصیه نمی شود، چرا که این 
اقدام می تواند منجر به آلودگی محیط و افزایش شیوع 

بیماری های مشترک بین انسان و دام شود.
وی افــزود: بهترین پیشــنهاد این اســت که 
شهروندان محترم نذورات خود را به صورت اینترنتی 
و از مراکز بســته بنــدی تهیه کنند تــا کمترین 
مخاطرات بهداشــتی را داشته باشند. گفتنی است، 
گوشت قربانی قبل از مصرف جهت اطمینان کامل 
از ســلامت آن حتماً به مدت 24 ســاعت در دمای 
یخچال نگهداری شود. ضمناً شهروندان جهت پاسخ 
گویی در شهرستان ها می توانند با شماره تلفن ادارات 

شهرستان در تماس باشند.

در حالی که رئیس جمهور و ســخنگوی دولت 
در روزهای ابتدایی سال جاری صراحتا وعده عدم 
افزایش قیمتها در ماه های پایانی دولت را دادند، اما 
این وعده چندان دوام نیافت و گرانی های سریالی 
در هفته های اخیر به مردم تحمیل شــده که در 
جدیدترین موارد می توان به افزایش شدید قیمت 
سیمان، فولاد و خودرو طی روزهای گذشته اشاره 

کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، حســن روحانی در اولین 
جلســه هیئت دولت در ســال 1400 گفت: هرچه قرار 
بود اجناس گران شــود، سال 99 شد. از وزارت صمت و 
کشاورزی خواهش می کنم این چهار ماه بگذارید بازار ثبات 

داشته باشد تا مردم احساس راحتی کنند.
پس از رئیس جمهور، علی ربیعی، ســخنگوی دولت 
نیز در اولین نشست خبری سال جدید با  اشاره به مسئله 
تثبیت قیمت هــا در بازار و تلاش برای کاهش تحریم ها، 
اعلام کرد: به اطلاع مردم می رسانم دولت هیچ برنامه ای 
برای افزایش قیمت ها به خصوص در مورد کالاهای اساسی 

تا پایان کار خود نخواهد داشت.
اما بر خــلاف این وعده ها، ماجرای افزایش شــدید 
قیمت ها در روزهای پایانی دولت تدبیر و امید به موضوع 
نگران کننده ای بدل شده به طوری که کارشناسان با  اشاره 
به آمارهای رسمی، از گرانی کم سابقه برخی کالاها در چند 
ماه اخیر خبر می دهند و نســبت به تبعات این وضعیت 
برای دولت سیزدهم اظهار نگرانی می کنند. این گرانی ها 
در عمده بازارها، از کالاهای اساسی تا مواد غذایی و لوازم 
یدکی تا مصالح ساختمانی و... مشاهده می شود و به این 
ترتیب به نظر می رســد دولت زمین سوخته اقتصاد را به 
صورت مین گذاری شده به دولت بعد تحویل خواهد داد.

تخته گاز خودرو در پیست گرانی
بــه عنوان نمونه، با وجود ثبات نســبی نرخ ارز، بازار 
خودرو این روزها همچنان شاهد نوسانات جدی است، به 
طوری که در برخی خودروها رشد قیمت هفت تا هشت 

میلیون تومانی را نیز شاهد هستیم.
به عنوان مثال، خبرگزاری فارس دیروز در بازار خودرو 
گزارش داد هر دستگاه پژو پارس ساده مدل 1400 معادل 
250 میلیون تومان معامله شد که نسبت به هفته گذشته 

هفت میلیون تومان گران شده است.
در مورد دنا معمولی رینگ فولادی نیز باید به رشــد 
قیمت هشــت میلیون تومانی این خودرو و عرضه آن به 
قیمت 300 میلیون تومان در بازار  اشاره کنیم. همچنین 
هر دســتگاه ســمند LX مدل 1400 با رشد سه میلیون 
تومانی نسبت به روزهای آغازین هفته پیش، معادل 213 
میلیون تومان و پژو 20۶ تیپ 5 ساده هم با رشد قیمت 
پنج میلیون تومانی، معادل 2۶7 میلیون تومان معامله شد. 
در عیــن حال هر دســتگاه ســایپا 111 در بازار با 
رشــد چهار میلیون تومانی به قیمت 138 میلیون تومان 

عرضه شد.
تحقیق و تفحص از خودروسازان

در حــال حاضر ناهمخوانی عرضــه و تقاضا یکی از 
مهم ترین دلایل نابســامانی بازار خودرو و حباب قیمتی 
در ایــن بازار اســت. برای حــل این مشــکل که چند 

ســالی گریبانگیر بازار خودرو شــده اســت، مسئولان و 
خودروسازان بارها وعده افزایش تیراژ تولید را داده اند که 

کمتر عملی شده است.
حتی در ســال های اخیر، وعــده افزایش تیراژ تولید 
خودرو یکی از دلایل موافقت شورای رقابت با صدور مجوز 
افزایش قیمت خودروهای داخلی بود، اما بعد از بالارفتن 
قیمت کارخانه ای خودروها، این موضوع به فراموشی سپرده 
شده و پیگیری خاصی در مورد دلیل عدم تحقق آن صورت 
نگرفته است. این موضوع مورد توجه نمایندگان مجلس 
قرار گرفته به طوری که بررسی میزان تحقق وعده افزایش 
تولید خودروسازان یکی از محورهای مهم طرح تحقیق و 

تفحص از خودروسازان عنوان شده است.
گرانی فولاد و سیمان

موج جدید گرانی ها به مصالح ساختمانی هم رسیده و 
همین موضوع نگرانی هایی را درباره افزایش قیمت ساخت 
مسکن بوجود آورده است. استمرار این وضعیت می تواند 
شــرایط را برای کنترل قیمت ها و افزایش عرضه مسکن 

در دولت سیزدهم بسیار دشوار نماید.
محمدحســن آصفری عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس دیروز در نشست علنی قوه مقننه اظهار کرد: 
از روزی که قطعی برق در کشور شایع شد، قیمت سیمان 
از کیسه ای 15 هزار تومان به 70 هزار تومان افزایش یافت 
و قیمت فولاد نیز به چند برابر افزایش پیدا کرد، چرا دولت 

و دستگاه قضایی نباید به این موضوع ورود کنند؟
این نماینده یادآور شد: آیا ظرفیت کارخانه های سیمان 
یا فولاد برای ذخیره سازی تولیدات خود فاقد هرگونه انبار 
بوده اند که یک شبه قیمتشان به این میزان افزایش می یابد. 
بایــد اقدام ماده 234 صورت گیرد و گزارش این مهم به 

قوه قضائیه ارسال شود.
گفتنی اســت مشکلات صنایع ســیمانی و فولادی 
مدتی است مطرح شده به طوری که حامد سلطانی نژاد، 
مدیرعامل بــورس کالای ایران در نامه ای به معاون وزیر 
صنعت عنوان کرد: به دلیل اجرای برنامه های وزارت نیرو 
در مورد قطع یا ایجاد محدودی در برق مورد نیاز صنایع 
فولاد و سیمان، تولید شرکت های فعال در این دو صنعت 

به شدت کاهش یافته و به تبع آن عرضه محصولات فولادی 
و سیمانی در بورس کالا به کمتر از یک سوم حالت عادی 
رسیده است؛ این کاهش عرضه سبب بروز التهابات جدی 

در بازار این محصول شده است.
 در ایــن نامــه، تأمین برق صنایع فولاد و ســیمان 
حداقل تا سطح 50 درصد برای افزایش تولید درخواست 

شده است.
خطر افزایش 30 درصدی

هزینه ساخت مسکن
در همین زمینه رئیس کانون سراســری بتن آماده و 
قطعات بتنی ایران دیروز در یک نشســت خبری تصریح 
کرد: هم اکنون ســیمان در کشور هم کمیاب و هم گران 
شــده است. سیمان کیسه ای که قبلًا 25 هزار تومان بود 

هم اکنون به 80 تا 100 هزار تومان رسیده است.
مهرداد نظارت گفت: همچنیــن در اوایل خردادماه 
که ســیمان فله در بورس هر تنُ 308 هزار تومان عرضه 
می شد، در حال حاضر با قیمت یک میلیون و 299 هزار 
تومان به فروش می رســد یعنی طی یک ماه سیمان فله 

300 درصد گران شده است.
وی افزود: با این قیمت هــا تولیدکننده نمی تواند از 
بورس ســیمان بخرد و از درب کارخانه هم ســیمان به 
صورت قطره چکانی فروخته می شــود. به گفته این فعال 
اقتصادی، با این شــیوه فروش سیمان حداقل 30 درصد 

افزایش قیمت در بحث ساخت مسکن خواهیم داشت.
نوع عرضه در بورس مشکل دارد

رئیس  کانون سراســری بتن آمــاده و قطعات بتنی 
ایــران ادامه داد: نوع عرضه ســیمان در بورس مشــکل 
دارد و برای آن ســازوکار مشخصی تعریف نشده است. با 
عدم اطلاع رســانی در این مورد، واحدهای تولیدی دچار 

سردرگمی شده اند.
نظارت تأکید کرد: عرضه سیمان در بورس فقط موجب 
بالا رفتن قیمت ها و جولان دلالان در این حوزه شــده و 
وزارت صمت نیز تنها نظاره گر است. ما مکاتبات زیادی با 
سازمان تعزیرات و وزارت صمت انجام داده ایم اما هیچکدام 

به نتیجه نرسیده است.

وی البتــه به این نکته هم  اشــاره نمــود که؛ اینکه 
ســیمانی ها می گویند به دلیل قطعی برق ســیمان گران 
شده درست نیســت، بلکه علاوه بر برق به دلیل سازوکار 
نادرست عرضه سیمان در بورس شاهد این اتفاق هستیم.

راهکار؛ شفافیت سازوکار عرضه 
رئیس کانون سراسری بتن آماده و قطعات بتنی ایران 
با بیان اینکه ما مشــکلی با قیمت معقول سیمان نداریم، 
اظهار کرد: اگر کل ســیمان تولیدی کشور وارد بورس و 
سازوکار شفاف شود و همچنین کف تولید و مقدار عرضه 
نیز مشخص باشد، قطعاً قیمت سیمان به صورت معقول 
تعیین خواهد شــد. در حال حاضــر کارخانجات بتن به 
دنبال خرید ســیمان با قیمت ارزان تر هستند و توجهی 

به کیفیت آن ندارند.
نظارت یادآور شــد: در حال حاضــر 85 میلیون تنُ 
سیمان در کشور تولید می شود که ۶5 میلیون تنُ مصرف 
داخل و 20 میلیون تنُ مازاد است که از این میزان 18.8 
میلیون تنُ صادر می شــود، بنابراین کشور از نظر تولید 
سیمان هیچ مشکلی ندارد و حتی تحریم نیز روی تولید 
سیمان نتوانست تأثیر چندانی بگذارد. ما چهارمین کشور 
تولیدکننده سیمان در دنیا هستیم اما متأسفانه امروز به 

وضعی دچار شده ایم که سیمان پیدا نمی شود.
وی با انتقاد از رها شــدن بازار سیمان تاکید کرد: در 
زمان حاضر وزارت صمت هیچ نظارتی بر این بخش ندارد 
با وجود آنکه با ســازمان تعزیرات حکومتی برای ورود به 
این ماجرا مذاکراتی داشته ایم اما هنوز اتفاق خاص در این 

بخش نیفتاده است.
حمایت از بخش خصوصی

یک کارشــناس مســکن نیز افزایش ساخت و ساز 
همزمان با کنترل فضای دلالی در بازار مسکن را ضروری 
دانست و اظهار کرد: متاسفانه قیمت نهاده های ساختمانی 
مرتبا افزایش می یابد و در حال حاضر ســیمان حدود به 
پاکتی 70 هزار تومان رســیده است. این نوسانات قطعا 
اثرات تورمی در بازار مسکن می گذارد؛ چرا که سازندگان 
انتظار ســود دارند. البته رشد قیمت نهاده ها ممکن است 
به این زودی ها بر قیمت های بازار مسکن تاثیر نگذارد اما 

نهایتا اثرگذار خواهد بود.
حسن محتشم با  اشاره به وعده رئیسی مبنی بر احداث 
یک میلیون واحد مسکونی در سال به ایسنا گفت: در حال 
حاضر حدود 400 هزار واحد توسط بخش خصوصی ساخته 
می شود. بنابراین دولت باید کمک کند تا ۶00 هزار واحد 
به این مقدار افزوده شــود. این موضوع نیز باید از طریق 
حمایت های دولت از بخش خصوصی انجام شود. در واقع 
دولت نقش نظارتی و تســهیل گری ایفا کند و ساخت و 

ساز را به بخش خصوصی بدهد.
البته گفتنی اســت حمایت از بخش خصوصی یک 
ضرورت غیرقابل انکار اســت، اما در شرایط خاص اقتصاد 
ایران و جایگاه تاریخی دولت به عنوان یک بازیگر بزرگ 
در اقتصاد، آن هم در شــرایطی که به علت کوتاهی های 
صورت گرفته در سال های گذشته و تبدیل شدن مسئله 
مسکن به یک بحران، دولت باید به صورت ویژه به حوزه 
مسکن ورود کند و تا زمان رسیدن به ثبات نسبی، نقش 

خود را در این زمینه ایفا نماید.

بررسی ها نشان داد

شیب تند گرانی خودرو و مصالح ساختمانی
برخلاف وعده کنترل قیمت ها


